
UCHWAŁA NR XXVI/236/2021 
RADY GMINY RYŃSK 

z dnia 9 lutego 2021 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 i 1378), art. 50 ust. 6, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 i 2369) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego 
lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania. 

§ 2. Ilekroć jest mowa o: 

1) specjalistycznych usługach opiekuńczych - należy przez to rozumieć specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi; 

2) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1876 z późn.zm). 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że 
zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są również osobom 
prowadzącym wspólne gospodarstwo domowe z rodziną, która z uwagi na stan zdrowia, pracę 
zawodową, naukę lub z innych uzasadnionych przyczyn nie może takiej pomocy zapewnić 
w wystarczającym wymiarze. 

§ 4. 1. Zakres i wymiar usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych  
oraz okres i miejsce ich świadczenia ustala się, opierając się m.in. na: 

1) ocenie sytuacji życiowej, w tym potrzeb wnioskodawcy, przeprowadzonej na podstawie wywiadu 
środowiskowego; 

2) ocenie możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez rodzinę wnioskodawcy; 

3) dokumentacji potwierdzającej sytuację zdrowotną wnioskodawcy, w tym opinii lekarza 
o zalecanych usługach w zakresie pielęgnacji lub wskazaniach do specjalistycznych usług 
opiekuńczych. 

2. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspakajaniu codziennych potrzeb życiowych, 
świadczenie opieki higienicznej lub pielęgnacji zaleconej przez lekarza oraz zapewnienie 
w miarę możliwości kontaktów z otoczeniem. 

3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze dostosowane są do szczególnych potrzeb wynikających 
z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności i świadczone przez osoby posiadające odpowiednie 
kwalifikacje określone w rozporządzeniu. 

§ 5. 1. Odpłatność za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszą 
osoby, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie przekracza kryterium 
dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy. 



2. Szczegółowe zasady ustalania wysokości odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze osób, o których mowa w ust. 1, określa poniższa tabela: 

 
Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 
ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy o pomocy społecznej 
wyrażony w procentach: 

 
Wysokość odpłatności za przyznane usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
wyrażona w procentach, którą ponosi: 

osoba samotnie 
gospodarująca 

osoba w rodzinie 

powyżej 100% do 120% 5% 10% 

powyżej 120% do 130% 8% 15% 

powyżej 130% do 140% 11% 20% 

powyżej 140% do 150% 14% 25% 

powyżej 150% do 170% 18% 30% 

powyżej 170% do 190% 22% 35% 

powyżej 190% do 210% 25% 40% 

powyżej 210% do 230% 30% 45% 

powyżej 230% do 250% 35% 50 % 

powyżej 250% do 270% 40% 55% 

powyżej 270% do 290% 50 % 60% 

powyżej 290% do 310% 60% 65% 

powyżej 310% do 330% 70% 70% 

powyżej 330% do 350% 80% 80% 

powyżej 350% do 370% 90% 90% 

powyżej 370% 100% 100% 

3. Pełna odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi 27,00 zł. 

4. Pełna odpłatność za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 70,00 zł. 

§ 6. 1. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierane są 
w wysokości stanowiącej iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych  
lub specjalistycznych usług opiekuńczych faktycznie wykonanych w danym miesiącu, ceny  
za jedną godzinę tych usług i wyrażonej w procentach wysokości odpłatności za przyznane usługi 
ponoszonej przez osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie. 

2. Opłaty o których mowa w ust. 1 pobierane są w okresach miesięcznych, nie później niż do 
15 dnia miesiąca za poprzedni miesiąc. 

§ 7. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności 
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą zostać zwolnione częściowo lub 
całkowicie z ponoszenia opłat, w szczególności ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną osobę 
w gospodarstwie domowym korzystającą z usług; 

2) konieczność ponoszenia udokumentowanych wydatków związanych z zapewnieniem 
świadczeniobiorcy lub osobie pozostającej w gospodarstwie domowym dodatkowej opieki; 



3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 
wsparcia lub innej placówce; 

4) analizę budżetu oraz wydatków osoby samotnej lub rodziny, z którego wynika 
że osoba zobowiązana nie jest w stanie ponosić odpłatności za usługi, w szczególności 
ze względu na ponoszenie stałych wydatków związanych z procesem leczenia 
lub rehabilitacji; 

5) zdarzenie losowe powodującego niemożność lub znaczne utrudnienie ponoszenia odpłatności za 
usługi; 

6) inną uzasadnioną przyczynę trudnej sytuacji życiowej potwierdzonej dokumentami 
i wywiadem środowiskowym. 

2. Zwolnienie z ponoszenia opłat przyznaje się na czas określony. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryńsk. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr VI/43/2011 Rady Gminy Wąbrzeźno z dnia 27 kwietnia 2011 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, trybu pobierania opłat i zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat (Dz.Urz. 
Woj. Kuj-Pom. z 2011 r. Nr 124, poz. 1064). 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 


